预付款项 203,159.93 0.20 203,159.93 0.18

其他应收款 1,073,521.97 1.08 1,073,521.97 0.95

存货 12,294,911.32 12.35 12,294,911.32 10.83

其他流动资产 657,336.02 0.66 657,336.02 0.58

流动资产合计 43,515,284.59 43.71 57,515,284.59 50.65

固定资产 30,922,911.89 31.06 30,922,911.89 27.23

在建工程 5,192,070.85 5.22 5,192,070.85 4.57

无形资产 9,232,029.86 9.27 9,232,029.86 8.13

开发支出 6,733,789.89 6.76 6,733,789.89 5.93

长期待摊费用 3,512,466.59 3.53 3,512,466.59 3.09

递延所得税资产 147,681.62 0.15 147,681.62 0.13

其他非流动资产 303,346.08 0.30 303,346.08 0.27

非流动资产合计 56,044,296.78 56.29 56,044,296.78 49.35

总资产 99,559,581.37 100.00 113,559,581.37 100.00

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：代理销售和物流仓储

以及相关业务。

本次股票发行募集资金的用途为补充流动资金。

股票发行完成后，公司的业务结构为：代理销售和物流仓储以及

相关业务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为戎君，其直接持有公

司股份2,530万股，占公司总股本的55.60%；同时戎君通过宏融投资、

智鼎投资分别控制公司13.19%和10.99%的股份，合计可控制公司股份

江苏华商城市配送网络股份有限公司   股票发行情况报告书

10

比例为79.78%；本次发行后，戎君直接持有公司股份数量未发生变化，

占公司总股本的比例下降至50.10%；同时戎君通过宏融投资、智鼎投

资控制公司的比例分别下降至11.88%和9.90%，合计可控制公司股份

比例下降至71.88%，仍为公司控股股东、实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职

发行前直接

持股数量

（股）

发行前合计

持股比例

（%）

发行后直接

持股数量

（股）

发行后合计

持股比例（%）

1 戎君
董事长、总

经理
25,300,000 55.60 25,300,000 50.10

2 王盛吉 董事 3,000,000 6.59 3,000,000 5.94

3 滕新学
董事、董事

会秘书
500,000 1.10 500,000 0.99

4 陈在飞 董事   - 0.00  0.00

5 卜政 董事   - 0.00  0.00

6 尤燕华
董事、财务

负责人
   - 0.00  0.00

7 倪向阳 董事   - 0.00  0.00

8 朱敏媛 监事会主席   - 0.00  0.00

9 金晓丰 监事   - 0.00  0.00

10 刘红艳 监事   - 0.00  0.00

合计 28,800,000 63.30 28,800,000 57.03

(三)发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2015 年度 2016 年度
2017 年度第一次

增资后

加权平均净资产收益率（%） 21.10 17.73 13.86

基本每股收益（元/股） 0.17 0.21 0.19

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.47 0.24 0.21

项目 2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日
2017 年度第一次

增资后

每股净资产（元/股） 1.09 1.31 1.47

资产负债率（%） 54.19 44.58 39.09

江苏华商城市配送网络股份有限公司   股票发行情况报告书

11

流动比率 0.94 1.03 1.36

速动比率 0.72 0.74 1.07

三、新增股份限售安排

本次股票发行将遵循《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业

务规则（试行）》、《公司章程》及其他相关规定的要求办理股份限售。

本次股票发行不存在限售情形，发行对象无自愿锁定的承诺。

四、股票发行认购协议中的特殊条款

公司此次股票发行认购协议中未签订业绩承诺及补偿、股份回

购、反稀释等特殊条款。

五、公司等相关主体及本次股票发行对象是否存在属于失信

联合惩戒对象的情况

公司及相关主体（包括公司法定代表人、控股股东、实际控

制人、董事、监事、高级管理人员，以及控股子公司）及公司股

票发行对象不存在属于失信联合惩戒对象的情况。

六、公司是否存在关联方资金占用、违规对外担保等违规行

为的情况

公司不存在关联方资金占用、违规对外担保等违规行为的

情况。

江苏华商城市配送网络股份有限公司   股票发行情况报告书

12

七、本次股票发行募集资金用途是否涉及宗教投资、投向房

地产理财产品、购买住宅类房地产或从事住宅房地产开发业

务、购置工业楼宇或办公用房

公司本次股票发行募集资金用途不涉及宗教投资、投向房

地产理财产品、购买住宅类房地产或从事住宅房地产开发业

务、购置工业楼宇或办公用房。

八、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

(一)江苏华商本次股票发行后，股东人数不超过 200 人，符合豁